Договор на оказание услуг № ЦЗИ-__________
	г. Смоленск
	«____»____________ 2026 г.

Смоленское областное государственное автономное учреждение «Центр информационных технологий», лицензия Управления ФСБ России по Смоленской области ЛСЗ № 0002578 *Рег. № 908 Н от 29.02.2016 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора – начальника Управления информационной безопасности Мельникова Дмитрия Владиславовича, действующего на основании доверенности № 101 от 04.02.2026 г., с одной стороны, и _________________________________________________ ________________________________________________________________именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________ действующего на основании ___________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора, Исполнитель обязуется оказать услуги в соответствии с Приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора (далее  услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет 5 124,00 (пять тысяч сто двадцать четыре) рублей 00 копеек (в том числе НДС 22%).
2.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок его исполнения.
2.3 Заказчик оплачивает оказанные услуги в течение 10 (десяти) рабочих дней, на основании Акта об оказании услуг и счета. Оплата оказанных услуг производится путем безналичного расчета. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на счет Исполнителя. Платежи осуществляются в российских рублях.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Требовать надлежащего исполнения Заказчиком условий настоящего Договора.
3.1.2. При оказании услуг дополнительно запрашивать у Заказчика необходимую для исполнения настоящего Договора информацию.
3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Проверять ход и качество оказываемых услуг Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
3.2.2. В случае оказания услуг Исполнителем с отступлением от условий Договора, ухудшившими результат оказанных услуг, или с иными недостатками, которые делают его не пригодным для предусмотренного в Договоре использования, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:
· безвозмездного устранения недостатков в течение 7 (семи) рабочих дней;
· соразмерного уменьшения установленной за оказанные услуги цены.
3.3. Исполнитель обязуется:
3.3.1. Соблюдать условия настоящего Договора.
3.3.2. Устранять недостатки оказанных услуг за собственный счёт.
3.3.3. Предоставлять по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
3.4. Заказчик обязуется:
3.4.1. Своевременно предоставлять исполнителю информацию, необходимую для осуществления обязательств по настоящему Договору.
3.4.2. Соблюдать условия настоящего Договора.
3.4.3. Принять и оплатить результат оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.
4. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
4.1. Вид и объем оказываемых услуг в соответствии с настоящим Договором определяются Приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2. Услуги оказываются представителями Исполнителя. Приемка оказанных услуг осуществляется в соответствии с требованиями настоящего Договора и оформляется Актом об оказании услуг, подписываемым представителями Сторон. Датой исполнения обязательств по оказанию услуг считается дата подписания Сторонами Акта об оказании услуг.
4.3. По завершению оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель предоставляет Заказчику Акт об оказании услуг. Заказчик в течение 3 (трех) дней со дня получения Акта обязан направить Исполнителю подписанный Акт или мотивированный отказ от приемки оказанных услуг.
4.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки оказанных услуг, Сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем замечаний и сроков их устранения. Устранение замечаний производятся Исполнителем за свой счет в согласованные Сторонами сроки. Датой оказания услуг по Договору будет считаться дата подписания уполномоченными представителями Сторон Акта об оказании услуг.
4.5. В случае не достижения соглашения по приемке результата оказанных услуг Стороны приступают к разрешению возникшей ситуации в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и в соответствии с условиями настоящего Договора.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, изменения в законодательстве, возникшие после заключения настоящего Договора, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение Сторонами своих обязательств. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на время действия указанных обстоятельств.
6.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее четырнадцати дней после начала их действия, с предоставлением документа из компетентных источников, подтверждающих форс-мажорное обстоятельство.  Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую   Сторону права на освобождение от ответственности за неисполнение своих обязательств по причине указанных обстоятельств.
6.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более 1 (одного) месяца, каждая из Сторон имеет право на досрочное расторжение настоящего Договора.
7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. Все предоставленные Сторонами сведения, отнесенные к конфиденциальной информации в соответствии с действующим законодательством РФ, являются исключительной собственностью Сторон и не подлежат разглашению Сторонами (передаче третьему лицу) ни при каких обстоятельствах, если иное не оговорено особо, а также в случаях, предусмотренных законодательством РФ.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть во время действия настоящего Договора, Стороны будут стремиться урегулировать путем переговоров.
8.2. В случае если споры и разногласия не могут быть урегулированы путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Смоленской области.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ
9.1. Срок оказания услуг: в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты подписания настоящего Договора.
9.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2026 г., а в части исполнения обязательств – до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
10. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
10.1. Расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Исполнитель вправе привлекать третьих лиц к исполнению своих обязательств по настоящему Договору, если это не противоречит условиям лицензируемой деятельности и действующему законодательству РФ.
11.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
11.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.
11.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
	Заказчик:

	Исполнитель:
смоленское областное государственное автономное учреждение «Центр информационных технологий»
(СОГАУ «ЦИТ»)
Юридический адрес:
214008, г. Смоленск, пл. Ленина, д.1
Почтовый адрес:
214018 г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22, каб. 405
+7 (4812) 20-58-94/20-57-16 uc@admin-smolensk.ru ИНН 6730071982 КПП 673001001
ОГРН 1076731013600
Министерство финансов Смоленской области (СОГАУ «ЦИТ» л/с 30835100380)
Р/С: 03224643660000006301
Кор. счет банка 40102810445370000055
ОКЦ № 5 ГУ Банка России по ЦФО//УФК
по Смоленской области г. Смоленск
БИК 016614901
Заместитель директора – начальник Управления информационной безопасности
                                          Д.В. Мельников
(По доверенности № 101 от 04.02.2026 г.)
М.П.

Приложение к Договору
«___» ______________ 2026 г. № ЦЗИ-__________
	№
п/п
	Наименование
	Единица
измерения
	Кол-во
	Цена за единицу, (руб.)
	В том числе НДС 22% (руб.)
	Сумма, (руб.)

	1
	Организация защищённого канала связи между клиентом защищённой сети ViPNet и пограничным маршрутизатором распределенной мультисервисной сети связи и передачи данных исполнительных органов Смоленской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (сроком на 1 год)
	ед.
	1
	5 124,00
	924,00
	5 124,00

	Итого: 5 124,00 руб.
  (в том числе НДС 22%)

	Имя пользователя ViPNet
	____________________________________________

	Заказчик:

	Исполнитель:
смоленское областное государственное автономное учреждение «Центр информационных технологий»
(СОГАУ «ЦИТ»)
Юридический адрес:
214008, г. Смоленск, пл. Ленина, д.1
Почтовый адрес:
214018 г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22, каб. 405
+7 (4812) 20-58-94/20-57-16 uc@admin-smolensk.ru ИНН 6730071982 КПП 673001001
ОГРН 1076731013600
Министерство финансов Смоленской области (СОГАУ «ЦИТ» л/с 30835100380)
Р/С: 03224643660000006301
Кор. счет банка 40102810445370000055
ОКЦ № 5 ГУ Банка России по ЦФО//УФК
по Смоленской области г. Смоленск
БИК 016614901
Заместитель директора – начальник Управления информационной безопасности
__________________ Д.В. Мельников
[bookmark: _GoBack](По доверенности № 101 от 04.02.2026 г.)
М.П.

4